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(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Min kommentar og mit spørgsmål til fru Mari- 
anne Jelved har også stærke relationer til det, 
der lige blev bragt op, for jeg synes jo, det er in- 
teressant at reflektere lidt over, at Det Radikale 
Venstre jo historisk set har et liberalt, kan man 
vel godt sige, udgangspunkt, og derfor må man 
jo også vurdere Det Radikale Venstres ageren i 
dansk politik nu på, om man lever op til det hi- 
storiske udgangspunkt eller man har bevæget 
sig i en helt anden retning. 

Og der har jeg da også hæftet mig meget ved, 
at man jo har et konkret forslag om, at man vil 
afskaffe det frie valg af hjemmehjælp. Det er jo 
et forslag, Det Radikale Venstre har stillet, og 
som man endda mener at man kan spare et par 
milliarder kroner på. 

Derudover vil Det Radikale Venstre også af- 
skaffe muligheden for at få tilskud til pasning af 
egne børn. Det er vel et udtryk for, at Det Radi- 
kale Venstre ikke ønsker det frie valg for famili- 
erne, sådan som denne regering ønsker det, og 
ikke ønsker, at de ældre skal have lov til at væl- 
ge, sådan som denne regering har ønsket det. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hr. Lars Barfoed har altså ikke helt hørt, hvad 
jeg sagde. Det beklager jeg. Og nu gentager jeg 
det. Vi er for, og vi mener, at den ældre, der 
modtager hjemmehjælp, har krav på selv at kun- 
ne bestemme, hvem der kommer ind over dør- 
trinnet. Det er det, vi gerne vil have. Man be- 
stemmer selv, hvem der kommer ind over ens 
dørtrin. Men det er ikke et krav fra Det Radikale 
Venstre, at det skal være et valg mellem enten en 
privat ansat eller en offentligt ansat. Vi mener, 
det er fuldkommen unyttigt at stille den slags 
bureaukratiske krav. Kommuner må selv afgøre, 
hvordan de stiller den valgmulighed til rådig- 
hed. Det skal vi ikke bestemme i Folketinget. 

Det er rigtigt, at vi gerne afskaffer tilskuddet 
til, at man passer sine egne børn. Det mener vi 
simpelt hen ikke har været meningen med den 
måde, samfundet stiller børnepasning til rådig- 
hed på. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Nu skal jeg jo passe på, hvad jeg siger, for jeg no- 
terede mig før under fru Marianne Jelveds be- 
svarelse til fru Rikke Hvilshøj, at fru Marianne 
Jelved ikke synes, det er helt fair, at man refere- 

rer de forslag, som Det Radikale Venstre selv har 
stillet. Jeg vil dog alligevel vove pelsen og sige, 
at det jo fremgår af Det Radikale Venstres finan- 
sieringsforslag til finansloven, at man vil spare 
2,6 mia. kr. på bl.a. at afskaffe særordninger for 
pensionister, derunder tilskud til frit valg af 
hjemmehjælp. Det kan man vel ikke løbe fra. El- 
ler er det sådan, at man alligevel ikke fra Det Ra- 
dikale Venstres side vil fastholde det besparel- 
sesforslag? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jo, vi vil fastholde, at det er unyttigt, at 350 af de 
500 mio. kr., som et flertal i Folketinget har leve- 
ret om året til styrkelse af hjemmehjælpen -  des- 
værre tror jeg nok, det er noget, vi har fået op- 
lyst, efter at vi har lavet vores finanslovforslag, 
men så må vi jo korrigere det -  bruges til admi- 
nistration af dette bureaukrati. Vi synes, det er 
unyttigt at øge administrationen og bureaukrati- 
et i kommunerne. 

Kl. 20.30 
Det bureaukrati er brugt til at skabe valgmu- 

ligheder mellem privatansat og offentligt ansat 
hjemmehjælp. Vi mener ikke, Folketinget skal : 
blande sig i, hvordan kommunerne skaber valg- 
mulighed for de ældre. 

Andre særordninger er jo et ønske om at tage 
de aldersbetingede ydelser og lægge i en bunke , 
og øge pensionstillægget med det. Det er jo en 
målrettet styrkelse af de dårligst stillede pensio- 
nister. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Peter Skaarup.... Undskyld, finans- 
ministeren. Jeg skal bede fru Marianne Jelved 
om at vige pladsen heroppe på podiet for finans- 
ministeren. Finansministeren har ordet. Og når 
finansministeren har haft ordet, er der lejlighed 
til at stille spørgsmål til finansministeren. 

I 
Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu har det udsagn kørt hele dagen, at der stort 
set ikke er brugt andet end 135 mio. kr. af de 500 
mio. kr. til at løfte hjemmehjælpen. Og det un- 
drer mig, når der er gennemført et kvalificeret 
arbejde; hvor man har spurgt kommunerne, og 
hvor 94 pet. af kommunerne har svaret, og hvor 
det viser sig, at det, der er brugt til administra- 
tion til at gennemføre den frit valg-ordning, som 
fru Marianne Jelved godt nok ønsker at afskaffe, 
dette, at pensionisterne får mulighed for at væl- 
ge frit, er 127 mio. kr. Så der er altså 360 mio. kr., 


